UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIiRITO SANTO

PROGRAMA DE P6S-GRADUAcAO EM GEOGRAFIA

Oferta de disciplinas para o periodo 2022/2

Cddigo

Disciplina: sub-titulo

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

Sab

Dom

Prédio

Sala

Professor

PPGG 702

PPGG-7201

PPGG-7201

PPGG-7201

PPGG-7201

PPGG-7201

PPGG-7201

Cartografia Geogréafica

Estagio de Docéncia:
Cartografia Geogréfica
(Gisele Girardi - 1 vaga
para Doutorado -
Disciplina da Graduacé&o)

Estagio de Docéncia:
Elementos
Epistemoldgicos da
Geografia (Luis Carlos
Tosta - 1 vaga Mestrado -
Discip. da Graduacao)

Estagio de Docéncia:
Geografia da populacao
(Ednelson Mariano Dota -
1 vaga - Disciplina da
Graduacao)

Estagio de Docéncia:
Geografia e
Fenomenologia Moderno
(Luis Carlos Tosta - 1
vaga Mestrado -
Disciplina da Graduacéo)

Estagio de Docéncia:
Geotecnologias (Rafael
de Castro Catéo - 2
vagas Mestrado -
Disciplina da Graduacao)

Estéagio de Docéncia:
Histdria do pensamento
Geografico Moderno
(Paulo Cesar Scarim - 1
vaga - Disciplina da
Graduacao)

08:00-
12:00

18:00-
22:00

08:00-
12:00

18:00-
22:00

18:00-
22:00

18:00-
22:00

08:00-
12:00

Wallace Vianna

Webconferéncia

Gisele Girardi

Gisele Girardi

Luis Carlos Tosta dos Reis

Ednelson Mariano Dota

Luis Carlos Tosta dos Reis

Rafael de Castro Catéao

Paulo César Scarim
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UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIiRITO SANTO
PROGRAMA DE P6S-GRADUAcAO EM GEOGRAFIA

Oferta de disciplinas para o periodo 2022/2

Cddigo Disciplina: sub-titulo Seg Ter Qua Qui Sex Sab | Dom | Prédio Sala Professor
PPGG-7201 Estagio de Docéncia: 18:00- Ednelson Mariano Dota
Mobilidade espacial da 22:00

populacdo (Ednelson
Mariano Dota - 1 vaga -
Disciplina da Graduacé&o)

PPGG-7260 Topicos Especiais: 14:00- Wallace Vianna Webconferéncia | Eneida Maria Souza Mendonca
Paisagem: método de 18:00
andlise e construcao

PPGG-7261 Geografia, Histéria e 14:00- Bérbara Weinberg | 208 Carlo Eugenio Nogueira
Formacao Territorial no 18:00
Brasil

PPGG-8000 Dissertacdo de Mestrado
PPGG-9000 Projeto de Tese
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